
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 52396/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 49088/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 26. září 2018 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“)  
jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ nebo „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením  
§ 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto  
 

r o z h o d n u t í .  
 
Žádost  
doručená KHS JmK dne 07.09.2018, zaevidována pod č.j. KHSJM 49088/2018/BM/PRAV,  
se dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.   
 

odmítá. 
 
 
 

Odůvodnění  

Dne 07.09.2018 byla KHS JmK doručena písemná žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
kterou podala   

 zaevidována pod č.j. KHSJM 49088/2018/BM/PRAV (dále jen „žádost“). 
Přípisem ze dne 19.09.2018, č.j. KHSJM 51019/2018/BM/PRAV, vyrozuměla KHS JmK 

v souladu s § 14 odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. žadatelku o prodloužení lhůty pro vyřízení 
žádosti do 02.10.2018. 

  
 
Předmětem žádosti je poskytnutí informace: 

 
1.  „dokumentace měření prašného spadu k Oznámení záměru Hornická činnost v dobývacím 

prostoru Líšeň II 
2. dokumentace stanovení účinnosti tlakového mlžení k Oznámení záměru Hornická činnost 

v dobývacím prostoru Líšeň II 
3. vyjádření Městského hygienika v Brně ze dne 7.1.2001, Zn 5824-215,54/01-1/1-Kr.“ 

 
Požadované informace, uvedené pod body 1) a 2), nelze poskytnout, protože jimi KHS JmK 

nedisponuje. 



Pokračování č. j.: KHSJM 52396/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

 
Požadovanou informaci, uvedenou pod bodem 3), nelze poskytnout, protože v současné době 

již neexistuje, a to z důvodu provedené skartace dokumentů KHS JmK a jejich předchůdců (Okresní 
hygienické stanice, Městská hygienická stanice Brno) s uplynulou skartační lhůtou.  

 
Z uvedeného důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
KHS JmK pro úplnost uvádí, že Záměr Hornická činnost v dobývacím prostoru Líšeň II byl 

posuzován v rámci zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů – viz https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA JMH072, v jehož rámci 
vydala KHS JmK stanovisko dne 02.01.2004 pod značkou BM-13639/2003-HOK, jehož kopie (scan) je 
zveřejněna na stranách 28-30 závěru zjišťovacího řízení  ze dne 22.01.2004, č.j. JMK 35948/2003 
OŽPZ/Ri/2. 
 
 
 

Poučení  o odvolán í  

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení  

s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do patnácti 
dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení 

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK – spis 

- Odbor HOK (na vědomí) 
-  Oddělení HP BM (na vědomí) 


